
 

 

Αριθμ. Πρωτ.:1201

Θεσσαλονίκη,11/04/2023

Tαχ. Δ/νση: 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ ΚΑΙ
ΠΑΡΑΛΙΑ,
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, T.K.
54646

Τηλέφωνο: 2310895800
Email: info@tch.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ
ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:

«Ψηφιακές δράσεις ανάδειξης και διατήρησης των τεκμηρίων του Μεγάρου
Μουσικής Θεσσαλονίκης»

(ΚΩΔ. ΟΠΣ.: 5093594)

Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων για την ανάδειξη
αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Ψηφιακές δράσεις ανάδειξης και
διατήρησης των τεκμηρίων του Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης» στο πλαίσιο
της πράξης «Ψηφιακές δράσεις ανάδειξης και διατήρησης των τεκμηρίων του
Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης» (ΚΩΔ. ΟΠΣ.: 5093594) η οποία έχει ενταχθεί στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία
2014-2020», με εκτιμώμενη αξία 278.611,23 χωρίς ΦΠΑ (345.477,93€
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)

1. Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ,
Α.Φ.Μ.: 090180273, Διεύθυνση: 25ης Μαρτίου και Παραλία, Θεσσαλονίκη, ΤΚ 546
46, Κωδικός NUTS: EL522, E-mail info@tch.gr , Ιστοσελίδα (URL): http://www.tch.gr
Πληροφορίες:Μηλίτσα Χασάπη. Τηλ.: 2310 895 800.

2. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 345.477,93 €

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% (278.611,23 € χωρίς ΦΠΑ /ΦΠΑ: 66.866,70 €)

3. Η σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα.

4. H σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο 1 «Ψηφιακές δράσεις ανάδειξης και

διατήρησης των τεκμηρίων του Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης» στο πλαίσιο

της πράξης «Ψηφιακές δράσεις ανάδειξης και διατήρησης των τεκμηρίων του

Μεγάρου» με Κωδικό MIS: 5093594, η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό

Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»

βάσει της απόφασης ένταξης με αρ. πρωτ. 3182/02.06.2022 (ΑΔΑ:6PHB46MTΛΡ-

4NI) του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ. Η παρούσα

σύμβαση συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς

πόρους μέσω του ΠΔΕ(Συλλογική Απόφαση Ένταξης ΣΑΕ1191, αριθ. ενάριθ. έργου

2022ΣΕ11910059).

5. Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη

προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.

23PROC012487406 2023-04-11



6. Αντικείμενο της σύμβασης είναι η οργάνωση, τεκμηρίωση, ψηφιοποίηση,
διαχείριση και προβολή του πολιτιστικού και επιστημονικού περιεχομένου, που
διαθέτει το ΜΕΓΑΡΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. Το ήδη υπάρχον ψηφιοποιημένο
και τεκμηριωμένο υλικό είναι σχετικά περιορισμένο και επομένως η ψηφιοποίηση
και τεκμηρίωσή του έχει κεντρική πολιτιστική σημασία, καθώς με αυτό τον τρόπο
θα επιτραπεί η διάσωση, η αξιοποίηση και η προβολή των σχετικών συλλογών και
αρχείων, που διαθέτει το ΜΕΓΑΡΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. Στο πλαίσιο της
πράξης εντάσσεται και η ανάπτυξη ηλεκτρονικών υπηρεσιών και εφαρμογών
επαυξημένης και εικονικής πραγματικότητας, με σκοπό τη διάθεση του υλικού
στους ειδικούς επιστήμονες αλλά και στο ευρύ κοινό. Κεντρικός στόχος της πράξης
είναι να μεγιστοποιηθεί η εξωστρέφεια, το εκπαιδευτικό έργο και η κοινωνική
προσφορά του ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

7. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης,
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),
εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους: πέντε χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα
δύο Ευρώ και είκοσι δύο λεπτά (5.572,22€). Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να έχει
χρονική ισχύ τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες από την καταληκτική
ημερομηνία ισχύος της προσφοράς.

8. Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται σε έξι(6) μήνες και παρατείνεται ανάλογα με την

παράταση που θα εκδοθεί από την Διαχειριστική Αρχή του Έργου, χωρίς καμία

μεταβολή της συνολικής αξίας ή μετά από αιτιολογημένο αίτημα του Αναδόχου.

9. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr. Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ με συστημικό αριθμό 189587, στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και στην ηλεκτρονική
διεύθυνση του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης
http://www.tch.gr, ενώ η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στο πρόγραμμα Διαύγεια
και στην ιστοσελίδα του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης
http://www.tch.gr

10. Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω της
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

11. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών στο σύστημα ορίζεται η 12/04/2023
ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00.
Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη Διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ ορίζεται η 17/05/2023, ημέρα
Τετάρτη και ώρα 13:00.
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.

12. Ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα
της Ευρωπαϊκής Ένωσης : 05/04/2023.

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ευγενία Αλεξανδροπούλου

23PROC012487406 2023-04-11


